СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать пятой сессии

       от 12.09.2019г.                           с. Новоспасск 				35/180

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Новоспасского сельсовета Барабинского района в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Новоспасского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.  Принять  Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новоспасского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области (Приложение  1).
2.	Опубликовать Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Новоспасского сельсовета Барабинского района новосибирской области» (Приложение  2).
3.	Вынести на публичные слушания Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
4.	Провести публичные слушания по Проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Назначить дату проведения публичных слушаний на 14.10.2019 года начало в 10.00 ч, в здании администрации  Новоспасского  сельсовета, по адресу: 632310,  Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  с. Новоспасск,  ул. Центральная 38,
Докладчик –  Иванов В.В. – глава Новоспасского сельсовета.
5.	Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новоспасского сельсовета ».

Председатель Совета депутатов
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                               С.Ю.Евстифеев

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области               				            В.В. Иванов

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
____ созыва
РЕШЕНИЕ
____  сессии

       от ___.2019г.                                                                 с. Новоспасск

О принятии муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Федеральным законом от 05.12.2017 N 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации", Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 02.08.2019 N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Новосибирской области от 06.07.2018 N 275-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области",  законом Новосибирской области от 02.04.2019 N 359-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов в Новосибирской области, порядок отзыва Губернатора Новосибирской области", законом Новосибирской области от 30.11.2018 г. № 309-ОЗ «О внесении изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Законом  Новосибирской области от 30.11.2018 N 317-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, порядок отзыва Губернатора Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области", Законом  Новосибирской области от 01.07.2019 N 398-ОЗ "О внесении изменения в статью 1 Закона Новосибирской области "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области", руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Новоспасского сельсовета Барабинского района в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. (Прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Новоспасского сельсовета «.

Председатель Совета депутатов
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                      С.Ю.Евстифеев

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области               				            В.В. Иванов

Приложение  1
                                                                      к  решению 35 сессии
                                                       Совета депутатов Новоспасского сельсовета
                                         Барабинского района  Новосибирской области
 пятого  созыва от 12.09.2019г. № 35/180

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Новоспасского сельсовета»:
Часть 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями».

2. Главу 2 «Формы, порядок и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения» дополнить статьёй  17.2 следующего содержания:
«Статья 17.2 «Сход граждан»
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
3) в населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.».

3. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов»:
Пункт 22 изменить и изложить в следующей редакции:
«22) заслушивание ежегодных отчетов главы поселения о результатах деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;».

4. В статье 20 « Правовые акты Совета депутатов»:
Абзац третий части 1 признать утратившим силу.

5. В статье 21  «Депутат Совета депутатов»:
5.1. Часть 1.1. изменить и изложить в следующей редакции:
«1.1. Из состава Совета депутатов избираются два депутата, которые входят в состав Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области.
Норма представительства сельсовета в Совете депутатов Барабинского района Новосибирской области составляет два депутата».
5.2. Часть 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

6. В статье 27 «Глава поселения»:
Второе предложение части 1 признать утратившим силу.

7. В статье 32 «Полномочия администрации»:
7.1. Пункт 22 признать утратившим силу.
7.2. Дополнить пунктом 64 следующего содержания:
«64) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.».
8. В статье 33 «Избирательная комиссия Новоспасского сельсовета Барабинского  района Новосибирской области»:
8.1. Пункт е) части 6 изложить в следующей редакции:
«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов;».
8.2. Пункт «е.1.» признать утратившим силу.
8.3. Пункт «ж» изменить и изложить в следующей редакции:
«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области					В.В. Иванов